YYCR－2025－83001

益阳市住房公积金管理中心
关于公布规范性文件清理结果的通知
益公积金发〔2025〕9号

   2
1
各部门：
为切实加强规范性文件管理，扎实推进依法行政，根据《湖南省规范性文件管理办法》关于规范性文件管理工作的规定，益阳市住房公积金管理中心对此前发布的部门规范性文件进行了全面清理。现将清理结果公布如下：
一、继续有效文件
《益阳市住房公积金资金流动性风险预警管理暂行办法》（益公积金管委会〔2021〕4号）等2件规范性文件。因文件尚在有效期之内，并且其制定主体、权限、程序、内容、形式均合法，现予以确认继续有效（附件1）。
二、重新公布文件
《行政执法规范》（益公积金办发〔2017〕10号）等3件规范性文件。文件有效期已经届满或即将届满，但经评估确认文件有继续保留的必要，并且文件内容合法。经研究确认予以重新公布（附件2）。
三、失效文件
《关于调整住房公积金提取和贷款政策有关问题的通知》（益公积金管委会〔2018〕7号）等6件规范性文件。因文件有效期届满，且期限届满后工作任务完成，经评估不需继续执行。文件因期限届满自动失效（附件3）。
四、废止文件
《关于实施多子女家庭住房公积金支持政策的通知》（益公积金管委会〔2023〕3号）规范性文件。文件目前虽然在有效期内，但已不适应现实需要，无继续实施的必要，予以废止（附件4）。
上述废止、宣布失效的规范性文件，自本通知发布之日起不再执行。上述予以重新公布的规范性文件，有效期自本通知发布时起重新计算。各部门要做好有关规范性文件废止、宣布失效后的后续管理工作。
本通知自公布之日起实施，长期有效。

附件：
1．益阳市住房公积金管理中心决定继续有效的规范性文件目录（2件）
2．益阳市住房公积金管理中心决定重新公布的规范性文件目录（3件）
3．益阳市住房公积金管理中心决定失效的规范性文件目录（6件）
4．益阳市住房公积金管理中心决定废止的规范性文件目录（1件）

益阳市住房公积金管理中心
2025年9月24日

附件1

益阳市住房公积金管理中心决定继续有效的
规范性文件目录

	序号
	文件标题
	文  号

	1
	益阳市住房公积金资金流动性风险预警管理暂行办法
	益公积金管委会〔2021〕4号

	2
	关于优化调整住房公积金使用政策的通知
	益公积金管委会〔2024〕1号

附件2

益阳市住房公积金管理中心决定重新公布的
规范性文件目录

	序号
	文件标题
	文  号

	1
	益阳市住房公积金管理中心办公室关于印发《行政执法规范》的通知
	益公积金办发〔2017〕10号

	2
	关于印发《益阳市住房公积金缴存管理办法》等三个文件的通知
	益公积金管委会〔2020〕4号

	3
	行政处罚裁量权基准实施细则
	益公积金办发〔2020〕21号

附件3

益阳市住房公积金管理中心决定失效的规范性文件目录

	序号
	文件标题
	文  号

	1
	关于调整住房公积金提取和贷款政策有关问题的通知
	益公积金管委会〔2018〕7号

	2
	关于做好疫情防控期间住房公积金管理服务工作的通知
	益公积金发〔2020〕3号

	3
	关于调整住房公积金使用政策的通知
	益公积金管委会〔2022〕1号

	4
	关于贯彻落实住房公积金阶段性支持政策的通知
	益公积金发〔2022〕4号

	5
	关于印发2022-2023年度住房公积金缴存标准的通知
	益公积金管委会〔2022〕2号

	6
	关于印发《2023-2024年度住房公积金缴存标准》的通知
	益公积金管委会〔2023〕4号

附件4

益阳市住房公积金管理中心决定废止的规范性文件目录

	序号
	文件标题
	文  号

	1
	关于实施多子女家庭住房公积金支持政策的通知
	益公积金管委会〔2023〕3号